Ryzyko cenowe jest to ryzyko, że wartość godziwa albo przyszłe przepływy z instrumentu finansowego zmienią

się wraz ze zmianą wysokości cen. Grupa była narażona na ryzyko cenowe związane z posiadanymi akcjami: na

dzień 31 grudnia 2013 roku Grupa posiadała akcje spółki niepowiązanej tj. Netii S.A. Grupa jest narażona na ten

typ ryzyka również ze względu na fakt, że posiada otwarte instrumenty pochodne, których cena może ulec

zmianie.

Analizy wrażliwości w tabeli powyżej dokonano w oparciu o następujące założenia:
- roczny horyzont,
- nie uwzględniano wpływu podatku dochodowego,
- pominięto wpływ instrumentów finansowych, których wartość na dzień bilansowy oraz na koniec

okresu porównawczego nie była znacząca,
- w przypadku instrumentów kapitałowych spółek niepowiązanych – z uwagi na fakt, że instrumenty te

są zaliczone do aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży – zmiana ceny wywiera wpływ na
kapitał własny.

Mennica Polska S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończonych 31 grudnia 2014 r.

62

Instrumenty finansowe wyceniane
w wartości godziwej

 Ekspozycja na ryzyko cenowe
Wrażliwość na zmianę ceny

31-12-2014 31-12-2013

Ekspozycja
Wrażliwość
na zmianę

+10%

Wrażliwość
na zmianę

-10%
Ekspozycja

Wrażliwość
na zmianę

+10%

Wrażliwoś
ć na

zmianę
-10%

Instrumenty kapitałowe klasyfikowane
jako aktywa finansowe dostępne do
sprzedaży

314 754 31 475 -31 475

Razem wpływ na kapitał 314 754 31 475 -31 475

Instrumenty pochodne 3   329 33 -33

Razem 3   329 33 -33

9.9 Ryzyko kredytowe

Ryzyko kredytowe oznacza ryzyko, że kontrahent nie dopełni zobowiązań umownych, w wyniku czego Grupa

poniesie straty finansowe. Grupa stosuje zasadę dokonywania transakcji wyłącznie z kontrahentami

o sprawdzonej wiarygodności kredytowej w razie potrzeby uzyskując stosowne zabezpieczenie (np. przedpłaty,

gwarancje, kaucje) jako narzędzie redukcji ryzyka strat finansowych z tytułu niedotrzymania warunków umowy.

Narażenie Grupy na ryzyko wiarygodności kredytowej kontrahentów jest stale monitorowane, a zagregowaną

wartość zawartych transakcji rozkłada się na zatwierdzonych kontrahentów. Kontrolę ryzyka kredytowego